
Projekt Příběhy našich sousedů Praha 2 – 9. A 

 Čtyřčlenný tým složený ze žáků 9. A se v letošním školním roce zapojil do 

projektu Příběhy našich sousedů. Příběhy našich sousedů je vzdělávací projekt 

neziskové organizace Post Bellum pro žáky 8. a 9. tříd základních škol a 

odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Žáci mají za úkol vyzpovídat 

pamětníka, natočit jeho vzpomínky, digitalizovat fotografie, prozkoumat archivy a 

vytvořit rozhlasovou, televizní nebo písemnou reportáž. 

Na projektu žáci pilně pracovali již od září. Prvním úkolem bylo vyhledání 

pamětníka. Poté jsme se několikrát sešli s panem Janem Duchoslavem, 

regionálním koordinátorem projektu za Prahu 2, který nám projekt podrobněji 

popsal a během workshopů poradil, jak vést rozhovor s pamětníkem a jak pracovat 

s diktafonem.  

V pondělí 30. ledna jsme dělali rozhovor s Josefem Mlejnkem, disidentem, 

signatářem Charty 77, vydavatelem samizdatových časopisů, blízkým přítelem 

Václava Havla a dědečkem Mikuláše Nývlta, žáka 9. A. Práce s pamětníkem, který 

nám vyprávěl o svém životě za komunismu a boji proti tomuto totalitnímu režimu, 

byla opravdu velmi zajímavá a obohacující.  

V pondělí 20. února jsme se v rámci zpracování rozhovoru s naším 

pamětníkem zúčastnili ve studiu Wombat v Hybernské ulici audio workshopu, 

během kterého jsme s pomocí odborníka rozhovor sestříhali a podle scénáře, který 

jsme si dopředu napsali, namluvili reportáž.  

V pondělí 3. dubna čeká Julii Mášovou, Jiřího Holuba, Mikuláše Nývlta a 

Jonáše Rauscherta na Novoměstské radnici na Karlově náměstí slavnostní 

závěrečná prezentace celého projektu.  

Na portálu Příběhy našich sousedů se můžete již nyní podívat, jak naši žáci 

zpracovali životní příběh Josefa Mlejnka.  

Ivona Kobrová 

https://www.pribehynasichsousedu.cz/praha-2/praha-2-2022-2023/mlejnek-josef/


 

 



 

 

 



 

 



 



 



 

 



 

 


